
SUP-FTB508-APC
Caja FTTX para interior de 8 conectores SC/APC incluye uniones.

- Diseño a prueba de agua con nivel de protección IP-66.
- Casete de empalme y varillas de gestión de cables. Gestione las fibras de forma razonable
- Fácil de mantener y ampliar la capacidad. 
- Adecuado para el empalme por fusión o empalme mecánico.
- Gestión de cables eficiente.
- Entrada de cable de 8 puertos para cable de bajada.

Características del producto:

SUP-FTB508-UPC
Caja FTTX para interior de 8 conectores SC/UPC incluye uniones.

- Diseño a prueba de agua con nivel de protección IP-66.
- Casete de empalme y varillas de gestión de cables. Gestione las fibras de forma razonable
- Fácil de mantener y ampliar la capacidad. 
- Adecuado para el empalme por fusión o empalme mecánico.
- Gestión de cables eficiente.
- Entrada de cable de 8 puertos para cable de bajada.

Características del producto:

3C-FTTH-MTM
Caja terminal para FTTX 2 puertos (no incluye conector)

- Tamaño pequeño, peso ligero, uso conveniente
- Material ABS, a prueba de polvo.
- Adecuado para varios módulos e interfaces multimedia
- Admite conexión de fibra MM o SM
- 2 puertos para adaptadores SC simplex, LC duplex

Características del producto:

GHI-036
Conector mecánico para fibra drop SC-APC, marca Nextlink

Características del producto:

GHI-037
Conector mecánico para fibra drop SC-UPC, marca Nextlink

Características del producto:

GCF-0085
Patch cord fibra óptica SM SC/UPC a SC/UPC simplex 2mt 3mm.

Características del producto:

GCF-0096
Patch cord fibra óptica SM SC/UPC a SC/UPC simplex 3mt 3mm.

Características del producto:

GCF-0097
Patch cord fibra óptica SM SC/UPC a SC/UPC simplex 5mt 3mm

Características del producto:

GHI-038
Peladora para cable de fibra drop Marca Nextlink

Características del producto:

GAFO-0041
Transmisor optico 1310nm 14dBm, marca Nextlink

Características del producto:

GCF-0156
Union de fibra optica Monomodo SC/APC, marca Nextlink

Características del producto:

GCF-0157
Union de fibra optica Monomodo SC/UPC, marca Nextlink

Características del producto:

GS-2

* Los divisores de la serie GS
cumplen con los nuevos
requerimientos de las
redes HFC para televisión
digital y retorno con  un
ancho de banda efectivo
desde 5 Mhz  hasta 1 Ghz.

GS-3
* Ideal  para TV digital  y 

retorno

* 130 dB RFI, Blindaje de rf  
Caracaza metálica
Tapa metálica soldada

GS-4
* Terminado en Nickel Plateado

* Puertos F con terminación plana   
conforme normativa SCTE

Divisores  Digitales para CATV serie GSGT02WAY VALORES 

GT08WAY GT04WAY VALORES 

La linea de TAP industriales GIGANET, se construyen para un ancho de banda que va de 5MHz a 1GHz, carcaza  
inoxidable y protegida con pintura epoxica para mejor desempeño y larga duración, VP6KVA, RFI > -120dB, full power pass, 
 empaques de alta  resistencia uno de neopreno y otro de mesh de aluminio para blindaje de radiofrecuencias, aprobado por CE,  
conectores de acero inoxidable para una mejor conductividad y resistente a varios ciclos de uso. 
 

PLC-1X16
Splitter optico PLC-1x16 WDM conector SC/UPC, marca Nextlink

Características del producto:

PLC-1X16-U
Splitter optico PLC-1x16 WDM conector SC/UPC, marca Nextlink

Características del producto:

PLC-1X2-U
Splitter optico PLC-1x2 WDM conector SC/UPC, marca Nextlink

Características del producto:

PLC-1X2-A/U
Splitter optico PLC-1x2 WDM conector in SC/APC 2 vías apc/upc

Características del producto:

PLC-1X2
Splitter optico PLC-1x2 WDM conector SC/UPC, marca Nextlink

Características del producto:

PLC-1X32-U
Splitter optico PLC-1x32 WDM conector SC/UPC, marca Nextlink

Características del producto:

PLC-1X4-U
Splitter optico PLC-1x4 WDM conector SC/UPC, marca Nextlink

Características del producto:

PLC-1X8
Splitter optico PLC-1x8 WDM conector SC/APC, marca Nextlink

Características del producto:

PLC-1X8-U
Splitter optico plc-1x8 WDM conector SC/UPC, marca Nextlink

Características del producto:

GHP-006
Chapa de remate galvanizada tipo "D"

Características del producto:

PERFIL

DOBLEZ

PLATINA DE 3/16"

ISOMETRICO

ERI-DVBCHD001
DVBC MPEG-4 HD STB, con accesorios 
(adaptador HDMI, cable, control remoto, cable AV de control)

Características del producto:

GEM-04
Decibelímetro para señal de RF marca Deviser modelo
ds 2002 46 mhz - 864 mhz.

Características del producto:

EDFA-16
EDFA de 16 puertos 19dBm WDM FTTX, marca Nextlink

Características del producto:

Es un Amplificador Optico, combina la 
función de amplificación de la señal 
óptica OLT y CATV 1550nm. La entrada 
óptica de 1 puerto de CATV + 16 puertos 
PON de entrada y 16 puertos PON de 
salida de 1550nm/ 1490nm/ 1310nm. La 
combinacion de la tasa de potencia de 
salida 19 dBm, puede lograr la función de 
OLT y CATV 1550nm. Marca Nextlink

EDFA-32
EDFA de 32 puertos 19dBm WDM FTTX, marca Nextlink

Características del producto:

Es un Amplificador Optico, combina la 
función de amplificación de la señal 
óptica OLT y CATV 1550nm. La entrada 
óptica de 1 puerto de CATV + 32 puertos 
PON de entrada y 32 puertos PON de 
salida de 1550nm/ 1490nm/ 1310nm. La 
combinacion de la tasa de potencia de 
salida 19 dBm, puede lograr la función de 
OLT y CATV 1550nm. Marca Nextlink

GHP-010
Hebilla 3/4", marca Bandfix

Características del producto:

EP300-APC
Medidor de potencia para redes PON, 1310/1490/1550nm.

Características del producto:

C1200
Medidor de señal para RF análoga-digital y canal de retorno
(nivel de potencia , MER/BER).

Características del producto:

GEM-10
Bobina de lanzamiento 2000 mt conector SC/UPC-SC/UPC, 
marca Nextlink

Características del producto:
- Cumple con los siguientes Estándar
- ITU-T G652.D, G656.A
- ITU-T G651.1 OM1 OM2 OM3 OM4
- IEC60793-2-10 tipo A1a.1 / A1bOM1 / OM2, tipo A1a.2OM3, tipo A1a. 3 OM4
- Telcordia (anteriormente Bellcore) GR-326-CORE
- RoHS 2011 / 65 / EU
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GPRF-0021
Splitter de 2 vias industrial
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GPRF-0022
Splitter de 3 vias industrial

GCF-0161
Unión de fibra óptica Multimodo LC-LC duplex , marca Nextlink

Características del producto:
Las uniones de fibra óptica también conocidos como PASAMUROS son parte de los
elementos más importantes dentro de la gama de dispositivos pasivos necesarios para
establecer un enlace óptico, permite la alineación y la unión temporal de dos o más fibras,
en las condiciones más apropiadas.

DGJC100A-96
Sello óptico vertical tipo botella capacidad 96 hilos

Características del producto:
Horizontal o tipo botella, capacidad máxima 96 fibras, cuatro puertos in/out, anillo de
goma para cierre hermético, fabricada con material de alta resistencia lo que permite
soportar condiciones duras de vibración, impacto, deformación por mal tracción del
cable y fuertes cambios de temperatura, no requiere herramientas especiales para instalar
o dar mantenimiento, incluye accesorios para montaje en pared, aéreo o fosas de
telecomunicaciones, temperatura de operación -40 ° C ~ 65 ° C.

DGJC100A-48
Sello óptico vertical tipo botella capacidad 48 hilos

Características del producto:
Horizontal o tipo botella, capacidad máxima 48 fibras, cuatro puertos in/out, anillo de
goma para cierre hermético, fabricada con material de alta resistencia lo que permite
soportar condiciones duras de vibración, impacto, deformación por mal tracción del cable
y fuertes cambios de temperatura, No requiere herramientas especiales para instalar o dar
mantenimiento, incluye accesorios para montaje en pared, aéreo o fosas de
telecomunicaciones, temperatura de operación -40 ° C ~ 65 ° C.

GCF-0162
Sello óptico tipo botella capacidad máxima 12 hilos, marca Giganet

Características del producto:
Horizontal o tipo botella, capacidad máxima 12 fibras, tres puertos in/out, anillo de goma
para cierre hermético, fabricada con material de alta resistencia lo que permite soportar
condiciones duras de vibración, impacto, deformación por mal tracción del cable y 
fuertes cambios de temperatura, No requiere herramientas especiales para instalar 
o dar mantenimiento.

GCF-0176
Sello óptico horizontal de 24 hilos, marca Giganet

Características del producto:
Tamaño compacto, capacidad de alojar de 24 a 36 fibras, fácil acceso para instalar
cables de fibra óptica, posee una válvula de presión para bloqueo de humedad y polvo,
sello integrado que permite un cierre hermético, incluye accesorios de fijación,
terminación y sujeción.

DGJC100A
Sello optico exterior tipo domo para FTTX 32 adaptadores
(no incluidos), marca Giganet

Características del producto:
La función del producto está en el acoplamiento óptico de la fibra óptica, cumple con el
estandar de protección IP66. Este modelo tiene cuatro puertos redondos para el ingreso
y egreso de cables de fibra óptica, este modelo es conveniente para diversos métodos de
conexión de troncal de fácil para la instalación.

GCAB-044
SFP bi-di 1.25g 1550t, 80 km, SC, 1 hilo, marca Nextlink

Características del producto:
Módulo Óptico SFP (Small Form Factor Pluggable) para 80 Km, 1.25G, 1 hilo, transmisor
y receptor de fibra óptica.

- Hot-pluggable QSFP56 form-factor
- Built-in 200G PAM4 CDRs on Tx & Rx data paths
- Supports 212.5Gb/s aggregate bit rates
- Supports 103.1Gb/s aggregate bit rates if required
- Uncooled 4 channels 850nm VCSEL array
- 4 channels PIN photo-detector array
- 200GAUI-4 electrical interface
- Low power dissipation < 3.5W
- Reach up to 70m on OM3 MMF and 100m on OM4/OM5 MMF
- Single MPO12 connector receptacle
- I2C management interface
- Supports analog parameters monitoring
- Operating case temperature range: 0°C to +70°C
- 3.3V power supply voltage
- RoHS 2.0 compliant (lead free)

GCAB-042
SFP bi-di 1.25g 1550t, 40 km, SC, Nextlink 1 hilo, marca Nextlink

Características del producto:

GCAB-040
SFP bi-di 1.25g 1550t, 20 km, SC, Nextlink 1 hilo, marca Nextlink

Características del producto:

GCAB-045
SFP bi-di 1.25g 1490t, 80 km, SC, Nextlink 1 hilo, marca Nextlink

Características del producto:

GCAB-043
SFP bi-di 1.25g 1310t, 40 km, SC, Nextlink 1 hilo, marca Nextlink

Características del producto:

GCAB-041
SFP bi-di 1.25g 1310t, 20 km, SC, Nextlink 1 hilo, marca Nextlink

Características del producto:
Catalog No. Suitable Dia. 

(mm)
Length
(mm)

Weight 
(mm) Color Code 

DCC-0800/AD 7.70-8.30 700 0.2 Black 

DCC-0910/AD 8.31-8.30 740 0.3 Blue 

DCC-0940/AD 8.90-9.90 820 0.3 Orange 

DCC-1039/AD 9.91-10.87 820 0.3 Black 

DCC-1126/AD 10.88-11.64 860 0.3 Green 

DCC-1207/AD 11.65-12.49 900 0.4 Yellow 

DCC-1288/AD 12.50-13.26 940 0.4 Red 

DCC-1371/AD 13.27-14.15 980 0.5 Black 

Catalog No. Suitable Dia. 
(mm)

Length
(mm)

Weight 
(mm) Color Code 

DCC-0825/ADE 7.35-8.25 560 0.1 Red 

DCC-0926/ADE 8.26-9.26 600 0.1 Green 

DCC-1039/ADE 9.27-10.39 630 0.2 Yellow 

DCC-1168/ADE 10.40-11.68 670 0.3 Blue 

DCC-1311/ADE 11.69-13.11 730 0.3 Orange 

Application 
The Tension Clamp is used for ADSS is mainly used to 
connect terminal support, tension support and splice 
support in setting up ADSS. 

Description 
The tension clamp made of aluminum clad steel or 
aluminum alloy with firm grit applied and the individual 
rod assembled into groups to increase the strength of 
tension clamp in the condition of decreasing the stress 
imposed on cable .

Features 
Easy installation and no special tools needed. 
It is compatible with other hardware. 
Right-hand lay direction standard. 

LENGTH    ADSS CABLE  

Catalogue lists 

Table G2 Heliacal Dead End Clamp for ADSS short span not more than 150m 

Table G3 Heliacal Dead End Clamp for ADSS Excess short span not more than 80m 

Características

Ancho de Banda 1 Ghz.
Carcaza metálica  soldada
Baja pérdida de inserción
Alto Aislamiento entre la salida y Tap
130 dB RFI de blindaje
Protección de sobrecarga de 6 KV
Diseño para baja distorción

Especi�caciones

Valor de Atenuación dB 6 9 12 16 20 24 27 30

Pérdida en DB Entrada-Salida

5   -   47 2 1.5 1 0.8 0.8 0.7 0.7 0.7

48 - 450 2 1.5 1 0.8 0.8 0.6 0.6 0.6

451 - 750 2.3 1.6 1.3 1.0 1 0.8 0.8 0.8

751-1000 2.5 2 1.5 1.2 1.2 1 1 1

Aislamiento entre Salida y Tap en dB

5   -   47 25 30 30 35.0 40 40 40 41

48 - 450 25 25 28 30.0 35 40 40 40

451 - 750 22 24 25 28.0 30 35 35 40

751-1000 22 22 22 23.0 25 30 35 36

Acoplador  Direccional para CATV serie DC 1Ghz.

GCF-0348
Acoplador óptico 1310-1550 55/45, marca Nextlink

Características del producto:

GCF-0339
Acoplador óptico 1310-1550 60/40, marca Nextlink

Características del producto:

GCF-0349
Acoplador óptico 1310-1550 65/35, marca Nextlink

Características del producto:

GCF-0340 
Acoplador óptico 1310-1550 70/30, marca Nextlink

Características del producto:

GCF-0345 
Acoplador óptico 1310-1550 75/25, marca Nextlink

Características del producto:

GCF-0341 
Acoplador óptico 1310-1550 80/20, marca Nextlink

Características del producto:

GCF-0346 
Acoplador óptico 1310-1550 85/15, marca Nextlink

Características del producto:

GCF-0342 
Acoplador óptico 1310-1550 90/10, marca Nextlink

Características del producto:

GCF-0347 
Acoplador óptico 1310-1550 95/05, marca Nextlink

Características del producto:

GEM-10 
Bobina de lanzamiento 2000 mt conector SC/UPC-SC/UPC,
marca Nextlink
Características del producto:
están diseñadas para ser utilizadas en conjunto con un OTDR para medir lapérdida de
enlace completo de una fibra. Posee cables supresores de pulso, cables de lanzamiento
y cables de recepción o anillos de fibra. También posee cables de lanzamiento OTDR
monomodo de 500 metros y 1000 metros para aplicaciones de prueba de red de banda
ancha y largo alcance. Los cables de lanzamiento son compatibles con una variedad de
estilos de conectores que incluyen SC, ST, FC y MTRJ.

Aplicaciones

- OTDR lanzamiento / receptor cable.
- Test de pérdida de enlace con OTDR.
- Mida la pérdida de inserción y la reflexión del conector extremo cercano / lejano.
- Supresor de impulsos para la primera reflexión al comienzo de la fib

HGJC5007 
CAJA FTTX PARA EXTERIOR 16 PUERTOS PLC-16 + UNIONES SC/APC

Características del producto:
están diseñadas para ser utilizadas en conjunto con un OTDR para medir lapérdida de
enlace completo de una fibra. Posee cables supresores de pulso, cables de lanzamiento
y cables de recepción o anillos de fibra. También posee cables de lanzamiento OTDR
monomodo de 500 metros y 1000 metros para aplicaciones de prueba de red de banda
ancha y largo alcance. Los cables de lanzamiento son compatibles con una variedad de
estilos de conectores que incluyen SC, ST, FC y MTRJ.

Aplicaciones

- OTDR lanzamiento / receptor cable.
- Test de pérdida de enlace con OTDR.
- Mida la pérdida de inserción y la reflexión del conector extremo cercano / lejano.
- Supresor de impulsos para la primera reflexión al comienzo de la fib

HGJC-8 
CAJA FTTX PARA EXTERIOR 16 PUERTOS PLC-16 + UNIONES SC/APC

Características del producto:
están diseñadas para ser utilizadas en conjunto con un OTDR para medir lapérdida de
enlace completo de una fibra. Posee cables supresores de pulso, cables de lanzamiento
y cables de recepción o anillos de fibra. También posee cables de lanzamiento OTDR
monomodo de 500 metros y 1000 metros para aplicaciones de prueba de red de banda
ancha y largo alcance. Los cables de lanzamiento son compatibles con una variedad de
estilos de conectores que incluyen SC, ST, FC y MTRJ.

Aplicaciones

- OTDR lanzamiento / receptor cable.
- Test de pérdida de enlace con OTDR.
- Mida la pérdida de inserción y la reflexión del conector extremo cercano / lejano.
- Supresor de impulsos para la primera reflexión al comienzo de la fib

GCF-0245 
Cable de servicio 2 conectores SC/APC 10 mt, marca Nextlink

Características del producto:

FTTH910 
Caja FTTX 16 conectores SC para interiores con llave tubular,
marca Nextlink
Características del producto:

Environment

1. Tempreture: -40°C—60°C
2. Ambient Humidity : 95% above 40°C
3. Air pressure: 62kPa—105kPa

GAFO-0068 
Caja media converter TX/RX puerto Ethernet 10/100/1000 Mb,
marca Nextlink
Características del producto:

GCF-0065 
Caja terminal interior 4 conectores SC o LC, marca Nextlink

Características del producto:

3C-FTB-M01D-U 
Caja terminal para FTTX un conector duplex SC/UPC, marca Nextlink

Características del producto:


